150,149.55 150,149.55 68,653.83 45.72% 2025 年 5 月 不适用

4 华勤丝路总部项目 99,883.27 79,127.08 30,068.18 38.00% 2024 年 8 月 2026 年 8 月

5
华勤技术无锡研发

中心二期
51,625.00 45,705.84 25,437.08 55.65% 2025 年 5 月 不适用

6 补充流动资金 60,000.00 60,000.00 60,000.00 100.00% - -

合计 713,268.59 550,000.00 237,775.67 - - -

三、本次拟变更部分募集资金用途并延期的项目具体情况

（一）变更部分募集资金用途并延期的项目概况

本次拟变更部分募集资金用途并延期的项目系“南昌笔电智能生产线改扩建

项目”，计划总投资额为人民币80,961.81万元，拟投入募集资金人民币74,869.95

万元，计划在南昌制造中心改扩建笔记本电脑智能产线，实施主体为南昌华勤电

子科技有限公司（以下简称“南昌华勤”）。截至2023年12月31日，募集资金已投

3

入人民币12,754.16万元。

充分考虑市场环境、行业发展趋势及公司实际情况，公司拟减少对原项目的

投入，并将人民币34,675.59万元募集资金变更使用用途，拟用于新项目“面向AI

PC的新一代笔电及配套技术研发项目”。目前，原项目仍在持续推进中，尚未达

到预定使用状态，公司综合考虑市场变化、原项目的实际进度及公司的战略规划，

拟延长建设期2年至2026年5月。

单位：万元人民币

项目名称

变更前 变更后

总投资金额

使用募集

资金投入

金额

达到预定

可使用状

态日期

总投资金

额

使用募集

资金投入

金额

达到预定

可使用状

态日期

南昌笔电智能生产线

改扩建项目
80,961.81 74,869.95

2024 年 5

月
40,194.36 40,194.36

2026 年 5

月

面向 AI PC 的新一代

笔电及配套技术研发

项目

- - - 48,403.01 34,675.59
2026 年 10

月

合计 80,961.81 74,869.95 - 87,547.69 74,869.95 -

（二）原项目变更的具体情况

“南昌笔电智能生产线改扩建项目”投资总额从人民币80,961.80万元缩减为

40,194.36万元，建设目标从“新增笔记本电脑产能2,160万台/年”变更为“新增笔记

本电脑产能1,410万台/年”，除前述变更外，本项目的实施方式、实施地点及实施

主体未发生改变。

单位：万元人民币

序号 项目名称 变更前 变更后 调整金额

1 工程建设费用 67,429.51 29,855.90 -37,573.62

1.1 硬件设备购置 67,429.51 29,855.90 -37,573.62

2 预备费 1,348.59 597.12 -751.47

3 铺底流动资金 12,183.70 9,741.34 -2,442.36

合计 80,961.80 40,194.36 -40,767.44

4

（三）原募投项目变更部分募集资金用途并延期的原因

1、公司基于市场变化及行业机遇及时、审慎调整项目投入，紧跟前沿技术

方向，确保募集资金的高效使用

“南昌笔电智能生产线改扩建项目”规划时间较早，原项目系基于当时行业发

展及公司实际情况做出的合理规划。近年来，全球笔记本电脑市场从高速增长转

向阶段性放缓。根据Trend force数据，2020年-2023年全球笔记本电脑出货量分别

为2.06亿台、2.46亿台、1.86亿台和1.66亿台，呈现出先增长后回落的趋势，整体

市场增长不及预期。同时，随着人工智能等前沿技术的兴起及消费者产品需求的

快速迭代，笔记本电脑市场正处于结构性增长的新阶段，传统笔记本电脑复苏缓

慢，以AI PC为核心的新一代智能PC正在成为市场增长新动能。

公司积极应对前述市场变化，及时、审慎调整公司在传统笔记本电脑产能上

的投入，并通过新项目“面向AI PC的新一代笔电及配套技术研发项目”的持续投

入提升公司在人工智能及市场前沿笔电技术的能力与积淀，提升募集资金使用效

益，进一步增强公司笔记本电脑产品的竞争力与市场地位。

2、公司审慎评估市场需求及当前生产效率，预计调整后的新增产能可以满

足公司近期业务发展需求，调整后的资金投入金额能够保障产能的顺利建设

自“南昌笔电智能生产线改扩建项目”开工以来，公司积极推进笔电产线的改